Card. tit. S. Petri ad Vincula SS. — f Ego Doso Pr. Cardinalis S. Puden-

tianse tit. Pastoris SS. — f Ego Petrus Pr. Card. tit. S. Laurentii in Do-

raaso SS. — f Ego Johannes Presb. Card. tit. S. Marci SS. — f Ego Oddo

Diac. Card. S. Nicolai in Carcere Tulliano SS. — f Ego Cinthyus Diac. Card.

S. Adriani SS. — f Ego Manfredus Diac. Card. S. Georgii ad Velum au-

reum SS. — t Ego Hugo Diac. Card. S. Eustachii juxta tomplum Agrippae SS.

— t Ego Vitellus Diac. Card. SS. Sergii, et Bacchi SS. — f Ego Petrus

Diac. Card. S. Mariae in Aguiro SS. — Dat. AnagnijB per manum Gratiani

S. Romanae Ecclesise Subdiaconi, et Notarii. V Cai. Aprilis, Indictione VI,

Incarnai. Dominicae Anno M. C. 1,XXII, Pontificai, vero Domini Alexandri

Papae III. Anno XIIII.

Plunibum filis sericis appensum extat.

An. H7o. = Privilegio conceduto dai rettori della Lega di Lombardia a Tra-

smondo abate di Chiaravalle. Carta nell'archivio del monistero di Chiaravalle. =
Rectores Lombardise. Claibellus Creraonensis; Rogerius Vicecomes, Mediola-

nensis; Johannes Brixiensis; Albertus Placenlinus; Albertus Novariensis; Ma-

làstrevva Parmensis; Trullus Laudensis; Eleazarus Reginus; Marcellus Muti-

nensis; Burdenus Bergomensis; Transmundo Abati Carevallis , et ceteris Ab-

batibus ejusdem Ordinis. Curn essemus Laude prò negotiis publicis congregati,

representatum est Nobis autenticum instrumentum antecessorum nostrorum

Rectorum Lombardie, quod personalem, et singularem legem
,
quam amore

Dei, vestreque Religionis intuilu de immunitate juramenti de calumpnia vobis

fecerant conlinebat; rogantibus vobis, atque petentibus, ut quod illi statuerant

ÌN'os quoque similiter firmaremus. Quia ergo id solius Divinitatis oblentu vobis,

et domibus vestris inlelleximus esse concessum, Nos etiam hoc ipsum oh me-

ritum vestrum personali lega concedimus, et firmamus; statuentes, ut in nullo

loco Lombardie juramentum calumpnie vel lacere , vel exigere debeatis. Si

quis autem contra hoc nostre concessionis indultum illud a Vobis extorquere

voluerit , liceat Vobis causam vestram ad judicium transferre Rectorum, et

al)sque illius gravamine justitie vostre assequi complementùm. Datura Laude

anno Domini MCLXXIII, X Kal. Martii.

Idem. = Sentenza de' consoli di Milano pel monistero di sant'Ambrogio.

Carta nell'archivio del medesimo.

Idem. = Altra sentenza de' consoli di Milano per lo stesso monistero. Carta

nel medesimo archivio.

Idem. = Sentenza simile in un'altra causa. Carta nella Raccolta diplomaticcL

del sifj. dottor Sormani.

Idem. = Convenzione fra Algisio preposto della chiesa pievana di Varese,

e frate Alberto da Bregnano spedaliere, per la erezione di un nuovo spedale

presso a Varese, in un luogo detto le Nove Fontane. Carta nella Raccolta di-
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plomatica del signor dottor Sorniani. = Anno Dominice Incarnationis Millesi-

mo, centesimo, septuagesimo tertio, die Martis, qui erat quintus decimus Mensis

Maii , Indictione sexta. In nomine Sancte , et Individue Trinitatis , et Beali

Martiris Victoris, omniumque simul Sanctorum: in presentia multorum ho-

norum Hominum, quorum nomina inserta sunt, Divina inspiratione, et Cano-

nico ordine Conventio, inter Domnum Presbiterum Algisium Pre Ecclesie

Sancii Victoris de Varisio, Consilio, et firmamento Domni Guifredi Archipre-

sbileri de Clivio, et Domni Arderici Archipresbiteri de Schianno, et Domni

Presbiteri Alberici, et Domni Presbiteri Johannis Salicis, et Petri Clerici de

Sirano, et aliorum suorum Fratrum ipsius ecclesie; et ex parie altera Fra-

trein Alberlum, qui dicilur. De Bregnano, facta est; quod illa Domus

Hospitalis, et Ecclesia, quam ipse Frater Albertus, cum aliis suis Fratribus,

intra confinia Plebis de Varisio, prò ut disposuit. Ad No veni Fontanas, est

edificaturus , a presenti die, et bora, postquam conditura, et edictum fuerit,

perpetue, et indefinite, debeat esse, atque teneri sub obedientia Varisiensis

Prepositi, qui videlicet prò tempore in concordia fuerit in ipsa Ecclesia : ita

ut illud Hospilale, et Ecclesia, Altari Sancii Victoris de Varisio semper

permaneat , et in Testo Sancii Victoris ad Missain teneantur dari a Magisler

Hospitalis, et illius Domus, omni anno duo Candelabra accensa, videlicet de

duos libris cere, que libre sint de duodecim untiarum, per unamquemque li-

hram, sine fraude; et a Domno Varisiensi Preposito, cum aliis tribus suis

Fratribus hebdomadariis , scilicet, ita ut sint quatuor, in Vigilia Festivitatis

illius Sancii, in cujus honorem ipsa Ecclesia fuerit edificata, debeat adesse, et

officiare ipsam Ecclesiam decenter, et illjs debeat dari honorifice potum ex

mero vino; in Festivitatis vero die, debeant similiter, illam Ecclesiam officiare,

et ibi reficiantur a Magistro, et Fratribus Hospitalis, cibo, et potu, secundum

quod convenerit diei illi honorifice, Magisler vero, vel qui primus fuerit il-

lius Hospitalis, debeai dare Varisiensi Preposito manum obedientie; et si Ma-

gisler Hospitalis cum suis Fratribus, voluerint ad ipsam suam Ecclesiam Pre-

sbiterum clamare, de Ecclesia de Varisio, a Prelato debeat exigere, et habere.

qui similiter manum del obedientie ipsi Prelato, si tamen sii ipse Presbiter.

qui habitum, et vitam illius Hospitalis ducere velil, stando ibi per annum in

probatione, et si infra annum disciplicuerit majori parti Fratrum, et Magistro,

liceat euni dimiltere, aliumque de Varisiensi Ecclesia recipere utsupra; et si

in Ecclesia de Varisio non invenirent, nec a Preposito habere possent, lalem

ut supra; virlutem habeanl Magisler, et Fratres accipiendi aliunde, qui simi-

liter obediat Varisiensem Prepositum, ut dicitur superius; et si interim non

invenirent, et Presbiterum, vel Clericum ad officiandum ipsam Ecclesiam, se-

cum lamen vellent de Ecclesia Varisiensi accipefe, et Magislrum in ipso Hospi-

tali prodigum, vel ita discordem adesset, quod majori parti Fratrum displice-

ret, et ibi non conveniret in illa Sancta Domo^ et hoc in arbitrio Varisiensis

Prelati, et Majoris partis Fraternitatis Hospitalis, Vicinorum quòque de Vari-

sio, eorum communi Consilio dimiltalur, et alium convenientem, et honestum

ftligant, et confirment ibi, cui Fratres teneantur obedire, prò ut Magistro, re-

gulariter, et Canonice visura fuerit vult namque quod supra constitutun;k est

Actum in Choro supradicti Sancii Victoris de Varisio feliciter. Unde duo Bre?
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Via uiiius tenoris edita sunt. — Ego Guiscardus ex mandato, et vice Uoiiiiiu

mei Galdini Archiepiscopi , Apostolice Sedis Legati. — Ego Adelardus Lector

ex mandato Domni Algisii Cimiliarclie , et Cancellarli SS. — Ego Pliilippus

Diaconus SS. — Ego Guiscardus Diaconus SS. — Ego Albericus Subdiaco-

nus SS. — Ego Rogerius ex mandato Domini Ottonis Subdiaconi SS. — Ego

Subdiaconus, et Modoetiensis Ecclesie Minister SS mandato

Ottonis De Samoirago, Bregontii , Alberti de Girano, Angeli Medici,

Ottonis Girami, Victorini Tiberii De Vedano, Vincentii Clavotti , Guatiis Ci-

seris, Guglielmi Rustigonis, Guflredi Gaffaronii, Guidonis Marini, Gotardi De

Moneta, Amizonis De Piscina, Bregontii Pelizarii, Johannis Tatti, Ugonis De

Fossato, Malguardi Judicis, et aliorum quamplurium liberorum Hominuni Te-

stium. Aderant ibi similiter de Fratribus Hospitalis Gulielnms Dq Gualigita,

Gianselmus De Fatta dictus Millius, Carlevarius Verrigius, et Ugo Morbus, et

Bottinus. — Ego Petrus Judex, et Missus Domini Frederici Imperatoris Iradidi.

— Ego Melior Judex De Appiano, et Missus Domini Frederici Imperatoiis.

An. 1173. = Convenzione fra il preposto della chiesa pievana di Castel

Seprio ed i signori e capitani di Castiglione fatta da Milone arciprete e ve-

scovo di Torino, ed Alberto preposto di san Naborre. Carta nell'archivio dei

Beneficiati della Melropolilana. = In nomine Sancte , et Individue Trinitatis.

Inter Domnum Guiscardum Mediolanensis Ecclesie Diaconum Ordinarium, Pie-

bis de Castro Seprio Prepositum, prò se, et Fratribus suis, et ex alia parte

Domnum Onfredum De Castillione, et Philippum, prò se, et reliquis Dominis De

Castillione, super Ecclesiis Beati Petri, et Beati Laurentii, que in eodem Loco

Castillioni site sunt , corani Domino Caldino Sancte Mediolanensis Ecclesie

Archiepiscopo, Apostolice Sedis Legato, hujusmodi agitabatur controversia.

Proponebat siquidem prefatus , Prepositus
,
predictas Ecclesias de Castillione

omni jure ad prefatam Plebem de Castro Seprio pertinere , et tamquam Ca-

pellas eidem Plebi subesse debere. E contra vero prefati Domini hoc infician-

tes, easdem Ecclesias ita liberas esse asserebant
,
quod ad solum Domnum Ar-

chiepiscopum nullo mediante pertinebant. Cum igitur super hoc utraque pars

suos produxisset Testes, et Causa satis discussa fuisset
,
placuit utrique parti,

et pariter per transactionem compromiserunt in Domnum Mìlonem Sancte

Mediolanensis Ecclesie Archipresbiterum , Taurinensem Episcopum , et Do-

mnum Albertum Primicerium Lectorum, Sancti Naboris Prepositum. Qui ex

mandato, et aucloritate Domni Archiepiscopi Causam ipsam suscipientes, pre-

ceperunt ; Ut Capitanei De Castillione libere
,
quem velint , et unde velint

,

eligant Sacerdotem, sive Clericum, Ambroxianum dumtaxat, et idoneum, non

Professum, quem Prepositus De Castro Seprio, si idoneus fuerit, investiat,et

ab 60 manum obedientie recipiat ; vel si prefati Domini non Sacerdotem, sed

Clericum tantum, aut forte Secularem , vocaverint, prenominatus Prepositus,

qui prò tempore fuerit, eum tonsuret, et ad Sacros Ordines representet, qqi

accepto Crismate a Plebe bablizet. Expensas autem Plebis, que facte fuerint

prò Apostolico, vel ejus Misso ; aut prò Archiepiscopo, vel eius Misso; au

prò Comune Mediolani, prò rata suarum facullatura persolvat. In festivitat

vero Beati Johannis Evangeliste, cereos duos trium librarum prò censu Plebi
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annaliter preste l ; ed in redtlenJo censu, cum Clerico suo honorifice recipia-

tiir. Festa veri Beati Petri , et Beati Laurentii , cum tribus Ordinariis hono-